Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 190/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
a Resolução no 017/2015–COU, o Edital no 128/2016-PRH, o Edital no 179/2016-PRH e o
contido no Processo no 7247/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

Fica negado provimento  aos pedidos de reconsideração interpostos face ao
indeferimento das inscrições referentes ao Concurso Público, publicado por meio do
Edital no 128/2016-PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA
(07) Fisiologia Vegetal

Nome  Protocolo de Inscrição
1. DENISE APARECIDA CHICONATO 11283/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA
(09) Bioquímica – Bioquímica e Tecnologia de Microrganismos

Nome  Protocolo de Inscrição
1. CRISTIANE BREGGE DA SILVA 11022/2016-PRO
2. CRISTIANO JOSÉ DE ANDRADE 11309/2016-PRO
3. FABIOLA ALIAGA DE LIMA 11265/2016-PRO
4. MARCELO MARQUES ZERILLO 10996/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(15) Física  da  Matéria Condensada – Magnetismo Experimental e/ou Difração de Raios X

Nome  Protocolo de Inscrição
1. FABRÍCIO LUIZ FAITA 11275/2016-PRO
2. ZIANI DE SOUZA SCHIABER 11277/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA
(22) Ética

Nome  Protocolo de Ins crição
1. CAROLINE IZIDORO MARIM 11064/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 190/2016-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

(26) Línguas Estrangeiras Modernas - Língua Francesa

Nome  Protocolo de Inscrição
1. CAMILA SOARES LÓPEZ 11104/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(29) Didática e Metodologia do Ensino

Nome  Protocolo de Inscrição
1. PATRICIA DE OLIVEIRA 11311/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E BIOMEDICINA
(32) Microbiologia – Matéria: Micologia Humana e Ambiental

Nome  Protocolo de Inscri ção
1. EMERSON DANGUY CAVASSIN 11120/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(33) Imunologia

Nome  Protocolo de Inscrição
1. ALEXANDRA DOS ANJOS CASSADO 11276/2016-PRO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(49) Estruturas

Nome  Protocolo de Inscrição
1. ENIO CARLOS MESACASA JUNIOR 11274/2016-PRO

Maringá, 20 de outubro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .